1 XXXXI. His disceptationibus per dies aliquot habitis, rumor sine ullō satis certo auctore adlatus de morte Ptolemaei regis, ut nullus exitus imponeretur sermonibus,
 2 effecit. nam et dissimulabat pars utraque se audisse, et L. Cornelius, cui legatio ad duos reges, Antiochum Ptolemaeumque, mandata erat, spatium modici temporis ad
 3 conveniendum Ptolemaeum petebat, ut priusquam move-
 retur aliquid in nova possessione regni, praeveniret in Aegyptum, et Antiochus suam fore Aegyptum, si tum
 4 occupasset, censebat. itaque dimissis Romanis reliquo Seleuco filio cum terrestribus copiis ad restituendam,
 5 ut instituerat, Lysimachiam, ipse omni classe navigat Ephesum, legatis ad Quintium missis, qui ad fidem

faciendam nihil novaturum regem de societate agerent. oram Asiae legens pervenit in Lyciam, Patarisque cognito vivere Ptolemaeum, navigandi quidem in Aegyptum omissum consilium est; Cyprum nihilo minus tendens, 6 cum Chelidoniarum promunturium superasset, paulisper seditione remigum est retentus in Pamphylia circa Eury-medontem annem. inde profectum eum ad capita quae 7 vocant Sari fluminis foeda tempestas adorta prope cum omni classe demersit. multae fractae, multae eiectae naves, multae ita haustae mari, ut nemo in terram enaret. magna vis hominum ibi interiit, non remigum modo mi- 8 litumque ignotae turbae, sed etiam insignium regis amicorum. conlectis reliquiis naufragii, eum res non in eo 9 essent, ut Cyprum temptaret, minus opulento agmine quam profectus erat Seleuciam rediit. ibi subduci navibus iussis — iam enim et hiems instabat — ipse in hiberna Antiochiam concessit. in hoc statu regum erant res.

XXXXII. Romae eo primum anno tresviri epulones 1 facti C. Licinius Lucullus tribunus plebis, qui legem de creandis his tulerat, et P. Manlius et P. Porcius Laeca. iis triumviris item ut pontificibus lege datum est togae praetextae habendae ius. sed magnum certamen cum 2 omnibus sacerdotibus eo anno fuit quaestoribus urbanis, Q. Fabio Labeoni et L. Aurelio. pecunia opus erat, 3 quod ultimam pensionem pecuniae in bellum conlatae persolvi placuerat privatis. quaestores ab auguribus pontificibusque quod stipendum per bellum non contulissent petebant. ab sacerdotibus tribuni plebis nequ quam appellati, omniumque amnorum, per quos non dederant, exactum est. eodem anno duo mortui pontifices, novi- 5 que in eorum locum subfecti, M. Marcellus consul in locum C. Semproni Tuditani, qui praetor in Hispania decesserat, et L. Valerius Flaccus in locum M. Cornelii Cethigi. et Q. Fabius Maximus augur mortuus est ad- 6 modum adolescens, priusquam ullum magistratum cape-ret; nec eo anno augur in eius locum est subfector.